
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 38 «Дельфин» - Центр развития  

города Евпатории Республики Крым» 

 

ПРИКАЗ 
 

«18»  июня 2024г.                                                                                            № 01-14/550 

 

О внесении изменений в Положение 

о системе оплаты труда работников 

МБДОУ «ДС №38 «Дельфин» - ЦР 

 

        На основании Постановления администрации города Евпатории Республики 

Крым от 11.06.2024 № 1592-п «О внесении изменений в постановление 

администрации города Евпатории Республики Крым от 01.08.2023 № 2400-п «Об 

утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Внести следующие изменения в положение о системе оплаты труда работников 

МБДОУ «ДС №38 «Дельфин»-ЦР» от 15.08.2023г. п.1.1 читать  в следующей 

редакции: 
  

 Настоящее положение разработано на основании положения о системе оплаты 

труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального 

образования городского округа Евпатория Республики Крым, осуществляющих 

образовательную деятельность (далее - Положение) от 01.08.2023 года № 2400–п, 

Постановления   администрации города Евпатории Республики Крым от 29.09.2023 

№2891-п «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории 

Республики Крым от 01.08.2023 № 2400-п «Об утверждении положения о системе 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих 

образовательную деятельность», Постановления   администрации города Евпатории 

Республики Крым от 20.12.2023 №3908-п «О внесении изменений в постановление 

администрации города Евпатории Республики Крым от 01.08.2023 № 2400-п «Об 

утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность», Постановления   

администрации города Евпатории Республики Крым от 11.06.2024 №1592-п «О 

внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики 

Крым от 01.08.2023 № 2400-п «Об утверждении положения о системе оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, осуществляющих образовательную 

деятельность» 

  
2. Приложение №12 к положению о системе оплаты труда работников МБДОУ «ДС 

№38 «Дельфин»-ЦР» города Евпатории Республики Крым» от 15.08.2023г., с 



изменениями от 04.10.2023, от 27.10.2023, от 29.12.2023, от 16.02.2024 изложить в 

новой редакции, увеличив должностные оклады медицинских работников 

(приложение прилагается). 

 

3.  Считать Приложение №12 к положению о системе оплаты труда работников 

МБДОУ «ДС №38 «Дельфин»-ЦР» города Евпатории Республики Крым» от 

15.08.2023 г., с изменениями от 04.10.2023, от 27.10.2023, от 29.12.2023, от 16.02.2024  

утратившим силу. 
 

4.  Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2024 года. 

 

5. Специалисту по персоналу Гембар Я.Ю. внести изменения в штатное расписание 

МБДОУ с 01.04.2024. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам 

и довести до сведения работников соответствующие изменения. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
           
 

 

Заведующий МБДОУ 

«ДС № 38 «Дельфин» - ЦР»                                                      Л.В. Потапова 
 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Председатель первичной 

профсоюзной организации                                               Л.С.Степанчук 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Гембар 



1 

 

                                                       Приложение №1 

                                                                                           к приказу от 18.06.2024г. №01-14/550 

 

 Приложение 12 

к положению об оплате труда 

работников МБДОУ «ДС №38 

«Дельфин» – ЦР» города Евпатории 

Республики Крым 

Размеры окладов (должностных окладов) медицинских работников, занятых в МБДОУ 

«ДС №38 «Дельфин – ЦР» города Евпатории Республики Крым 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Должност-

ной оклад, 

руб. 

 

Профессиональная квалификационная группа  

средний медицинский персонал 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Должност-

ной оклад, 

руб. 

2-й  

квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра диетическая 

16902,00 

3-й  

квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 

17022,00 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-20T15:44:53+0300
	ПОТАПОВА ЛАРИСА ВЛАДИМИРОВНА
	Я являюсь автором этого документа




